ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2013

Aos seis dias do mês de Setembro de dois mil e treze (06/09/2013), às nove horas (09:00), nas dependências da

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial, o

qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DA TRANSMISSÃO E CONVERSOR DA PÁ

CARREGADEIRA MICHIGAN MODELO 75III PERTENCENTE AO QUADRO DE MÁQUINAS DO

DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE RIO BOM. Estavam presentes o pregoeiro

José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno dos Santos Maia e os

representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles:

João Pommerening Pereira portador do RG: 3.718.158-0 e do CPF: 036.367.469-10, representante da empresa

AGILIZA COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS LTDA - ME CNPJ: 13.719.262.0001-52,  Luiz Antonio da Costa

Martins portador do RG: 384821327 e do CPF:776.487.147-87,  representante da empresa SARANDI TRATORES

LTDA CNPJ: 77.266.575/0001-85. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas

credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço, ficando classificado da seguinte forma: A

empresa SARANDI TRATORES LTDA apresentou a proposta global de R$ 12.361,51 (doze mil trezentos e sessenta

e um reais e cinqüenta e um centavos) e a empresa AGILIZA COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS LTDA – ME

apresentou a proposta global de 12.751,95 (doze mil setecentos e cinqüenta e um reais e noventa e cinco centavos), em

seguida realizou a classificação das propostas por menor valor Global, A empresa AGILIZA COMERCIO DE PEÇAS

E MAQUINAS LTDA – ME declinou e em seguida o pregoeiro partiu para negociação direta com a empresa

SARANDI TRATORES LTDA, visando uma oferta mais vantajosa ficando da seguinte forma: a empresa SARANDI

TRATORES LTDA ficou vencedora com o valor Global de R$ 11.000,00 (onze mil reais). Em seguida foi aberto o

envelope referente à documentação da empresa vencedora, sendo que ela estavam habilitada.Não havendo mais nada a

tratar eu Leandro Caldeirão da Silva, secretária em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim

e demais presentes.

Rio Bom - PR, 06 de setembro de 2013.

José Carlos de Paula                     Bruno dos Santos Maia                                            Luiz Antonio da Costa Martins

Leandro Caldeirão da Silva         João Pommerening Pereira